
   Zápis č. 4/24 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 22.4.2024 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Milan Vlk, Marcela Puchingerová, Ing. Ladislav Prener, Ing. 

Michaela Bébrová, Mgr. Radka Svačinová, 
                          

 
Omluven:               Bc. Jan Dušák        
 
   
Hosté:                       pan P. Voves       
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu bude Ing. Ladislav Prener a Ing. Milan Vlk. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1. Vyúčtování hospodaření nájemce vodovodu společnosti ČEVAK, a.s.  
2. Projekt nákupu komunálního traktoru, případně jiného pomocníka – další možnosti a cenové nabídky, 

schválení podání žádosti o dotaci na tento projekt. 
3. Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací na akci „Chodník podél silnice III/14309 v Čakovci“– 

schválení podmínek výzvy, stanovení hodnotící komise. 
4. Informace o poškození a opravě výpustního objektu vodní nádrže v majetku obce Čakov. 
5. Žádost o poskytnutí věcného daru na společné posezení u příležitosti stavění máje. 
6. Kulturní akce do konce září 2024. 
7. Informace o přistavení  kontejneru na velkoobjemový odpad. 
8. Diskuze a různé. 
Doplnění do programu: 
1. Žádost obce Dubné o úhradu neinvestičních nákladů školských zařízení a úhradu úroků z úvěru 

provedené přístavby ZŠ a MŠ Dubné – projednáno jako bod č.11 . 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4. Vyúčtování hospodaření nájemce vodovodu společnosti ČEVAK, a.s.. 

Starostka seznámila zastupitelstvo s výsledky hospodaření provozovatele vodovodu firmy ČEVAK za rok 

2023. Provozovatel proti plánované kalkulaci vyčíslil celkové náklady na provozování vodovodu v obci Čakov 

ve výši 411.770,-Kč a výnosy ve výši 462.431 Kč. Ve skutečnosti bylo tedy dosaženo zisku ve výši 50.661,-Kč 

včetně odměny provozovatele plynoucí z provozovatelské smlouvy a zákonných pravidel. Obci Čakov bude 

dle nově platné legislativy vráceno na účet obce tento rok  0,-Kč po započtení zákonného a smluvního  zisku 

provozovatele, ale  do kalkulace vodného na další rok bude započtena částka 15.582,-  jako snížení nákladů, 

které se promítne jako úspora  pří změně ceny vodného na rok 2025. 

 

   Usnesení č. 020/04/2024 

Zastupitelstvo souhlasí s vyúčtováním vodovodu předaným společností ČEVAK, a.s., schvaluje navržené 

finanční vypořádání a pověřuje starostku podpisem zaslaného vyúčtování. 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

  



5. Projekt nákupu komunálního traktoru, případně jiného pomocníka – další možnosti a cenové nabídky, 
schválení podání žádosti o dotaci na tento projekt 
Starostka předložila zastupitelstvu další možnost pro pořízení komunálního stroje pro pomoc při péči o 
veřejná prostranství včetně zimní údržby chodníků, úklidu přechodných úložišť trávy a drobných prácí v lese. 
Jedná se o konkrétnější nabídky na koupi komunálního malotraktoru a dále  nabídku na pořízení malého 
kloubového stroje – nosiče příslušenství pro komunální potřeby, jako je nakladač, zametací kartáč, posypové 
zařízení, radlice na zimní údržbu. Dále starostka sdělila zastupitelstvu informace o možném získání dotace na 
tento projekt z dotačních prostředků bývalého programu rozvoje venkova, nové výzvy administrované přes 
MAS Blanský les-Netolicko. Zastupitelstvo vedlo o přinesených nabídkách diskuzi. 
 
Usnesení č. 021/04/2024 
Zastupitelstvo obce Čakov  schvaluje záměr pořízení  komunálního malotraktoru typu TYM/Branson apod.  
v hodnotě do 300 tis. vlastních finančních prostředků (tzn. bez získaných cizích prostředků), dále schvaluje 
podání žádosti o dotaci v rámci nové výzvy MAS Blanský les – Netolicko z Programu Společná zemědělská 
politika (bývalý Program rozvoje venkova) z opatření 5277 a pověřuje starostku podáním žádosti o dotaci 
na tuto komunální techniku v případě, že projekt vyhoví pravidlům dotace. 

            Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

6.   Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací na akci „Chodník podél silnice III/1439 v Čakovci – 
schválení podmínek výzvy, stanovení hodnotící komise 
Starostka seznámila zastupitelstvo s pracovní verzí výzvy pro podání nabídek, zpracovanou odbornou firmou 
Stavební poradna s.r.o. pro výběr dodavatele na akci „Chodník podél silnice III/14309 v Čakovci“. 
Zastupitelstvo vedlo o představeném materiálu rozpravu. 

 
Usnesení č. 022/04/2024 
Zastupitelstvo schvaluje výzvu pro výběrové řízení na dodavatele stavebních prací  na akci „Chodník podél 
silnice III/14309 v Čakovci“ , zastupitelstvo pověřuje starostku projednáním doplnění do podmínek výzvy 
rozšíření kvalifikační způsobilosti dodavatele a dále  jmenuje starostku jako člena komise pro otvírání 
obálek v sídle Stavební poradny s.r.o., ostatními členy budou zástupci zadavatele (Stavební poradna s.r.o.) 
Dále jmenuje členy hodnotící komise Ing. Lenku Šišpelovou, Ing. Ladislav Prener, Ing. Milana Vlka a jako 
náhradníky Ing. Michaela Bébrovou, Marcela Puchingerovou, Mgr. Radka Svačinovou. 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

7. Informace o poškození a opravě výpustního objektu vodní nádrže v majetku obce Čakov   

Starostka informovala zastupitelstvo o nutných opravách výpusti  (kbelu) obecního rybníčku s místním 

názvem “Jezero”. Dle informací stávajícího nájemce pana Vovsa, který na celou situaci upozornil v průběhu 

listopadu, zde došlo zřejmě někdy v září 2023 k ucpání vpusti kbelu a nemožnosti regulace stavu vody  v 

“Jezeře”. Celá záležitost byla řešena  za příznivějšího počasí na konci února a v březnu 2024 nutnou opravou 

kbelu,, jelikož stav původního kbelu  byl neutěšený, došlo k jeho rozebrání a nejen k vyčištění výpusti, tak aby 

znovu voda mohla odtékat, ale byl i vyroben nový kbel s lávkou, aby bylo možné stav vody v jezeře znovu 

regulovat, jelikož při příliš vysoké hladině rybníka docházelo k přetékání hráze, podemílání silnice III. třídy.  A 

také, pokud by nebyl stav nadále řešen, hrozilo poškození stavby nového propustku, vytvořeného při stavbě 

nového povrchu místní komunikace obce Jankov z komplexních úprav a tedy i dotačních prostředků. Oprava 

stavidla s ohledem na rychlost řešení situace a obecní rozpočet proběhla vlastními silami v režii zaměstnanců 

obce pod odborným vedením bývalého porybného Rybníkářství Hluboká. Celkové náklady opravy lze  vyčíslit 

zhruba na 18.793,-Kč. Nájemce rybníků upozornil zastupitelstvo na podezření neodborné cizí manipulace s 

původním kbelem, který posléze uzamknul. Bohužel toto podezření se v průběhu opravy potvrdilo poté, kdy z 

výpustní roury byl vyndán gumový míč. Zda šlo o úmysl nebo nehodu, bohužel nevíme. Pokud by se však celá 

situace opakovala, nájemce se s obcí dohodli, že bude v tomto případě celá záležitost neprodleně po zjištění 

předána včetně nepřímých důkazů k šetření policii ČR a bude podáno trestní oznámení na neznámého 

pachatele pro poškozování cizího majetku a vandalismus.    

 
Usnesení č. 023/04/2024 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a souhlasí s provedenou opravou a výše navrženým postupem v 

případě opakování celé situace. 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 



8. Žádost o poskytnutí věcného daru na společné posezení u příležitosti stavění máje. 
Starostka předložila zastupitelstvu žádost občanů z  Čakovce o poskytnutí věcného daru na společné posezení 
u příležitosti stavění máje. Zastupitelstvo vedlo o žádosti rozpravu. 
 
Usnesení č. 024/04/2024 
Zastupitelstvo schvaluje podporu  na občerstvení a fábory do výše  1x1000,- Kč každé z osad ze správního 
obvodu obce Čakov proti paragonu, který předloží pověřený zástupce osady. Tímto zastupitelstvo obce 
považuje žádost osady Čakovec za vyřízenou. 

            Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 
 

9. Kulturní akce do konce září 2024. 
Starostka seznámila zastupitelstvo s termíny pravidelných kulturních akcí pořádaných obcí do konce září 
2024. Dále byla vedena diskuze nad programem akcí a nad dalšími návrhy v podobě možnosti uspořádání 
akce na podporu čtení dětí v knihovně v Čakovci, letního kina a dalších naučně vzdělávacích besed. 

 
Usnesení č. 025/04/2024 
Zastupitelstvo souhlasí s termíny následujících pravidelných kulturních akcí: 
8.6.2024 – Dětský den 
27. – 28.7. – Čakovská pouť 
14. – 15.9. – Čakovské prkno 
Dále schvaluje i možnosti uspořádání dalších kulturních akcí jako je akce na podporu čtení dětí v knihovně 
v Čakovci, vítání nových občánků, letního kina nebo  dalších naučně vzdělávacích besed v rámci 
schváleného rozpočtu obce a dle možností a vytíženosti obecního úřadu a případných dobrovolníků. 
Případná realizace a termíny budou včas zveřejněny. 
Pro : 6  Proti : 0   Zdržel se : 0  

 
10. Informace o přistavení  kontejneru na velkoobjemový odpad. 

Starostka informovala zastupitelstvo o termínu přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad ve dnech 10. 
– 12. 5. 2024. Kontejnery budou přistaveny 10.5. odpoledne do prostoru pod májku a před bývalou hospodu 
na náves v Čakově. Do těchto kontejnerů patří velkoobjemový a nebezpečný odpad, nepatří sem předměty z 
kovů, ani malé nebo velké elektrospotřebiče. Pro sběr těchto předmětů bude otevřen dvůr MŠ Čakov, kde 
bude možné tyto předměty odevzdat ke zpětnému odběru.  Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a žádá 
občany k přesnému dodržování pokynů na přistavených kontejnerech, skládání těchto odpadů co nejlépe 
na sebe, dodržování pořádku kolem kontejnerů a k řádnému třídění přivezených odpadů. 

 
11. Žádost obce Dubné o úhradu neinvestičních nákladů školských zařízení a úhradu úroků z úvěru provedené 

přístavby ZŠ a MŠ Dubné – projednáno jako bod č.11 

Starostka seznámila zastupitelstvo s vyúčtováním neinvestičních nákladů na činnost školských 

zařízení, tj. školní družiny a jídelny, sloužících ZŠ a MŠ Dubné za rok 2023. Částka výdajů na 

jednoho žáka za rok 2023 byla vypočtena na 1/3 roku 1026,77 (žáci od 1.9.2023), 2/3 roku 2033,66 

Kč (žáci do 31.8.2023). Obci Čakov dle počtu žáků v 1. a 2. pololetí byl vypočten podíl z celkových 

výdajů ve výši 81.625,- Kč, což je o 49.163,-Kč méně než za rok 2022 a o 58.375,-Kč méně oproti 

schválenému rozpočtu. Dále starostka předložila zastupitelstvu žádost o pravidelný finanční 

příspěvek na splátky úvěru a úroků na realizovanou přístavbu  ZŠ Dubné v předchozích letech, a to 

ve výši 23.242,- Kč. Zastupitelstvo vedlo nad zaslaným vyúčtováním rozpravu. 
 

Usnesení č. 026/04/2024 

Zastupitelstvo souhlasí se zaslaným vyúčtováním neinvestičních výdajů na činnost školských 

zařízení sloužících ZŠ a MŠ Dubné za rok 2023 ve výši 81.625,-Kč a poskytnutím finančního daru 

na úhradu nákladů z úvěru provedené v minulých letech realizované přístavby ve výši 23.242,-Kč 

a pověřuje starostku realizací plateb Obci Dubné dle výše schváleného .  
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 



Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 13. 5. nebo 20.5.2024. O termínu budou všichni 
informováni dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce. 
 

 Konec:   22:25 hod. 
 

Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing. Milan Vlk 
 
                                           
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                Ing. Ladislav Prener               


